
 

 
COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 
P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 

  
 

  

 Decreto n. 2 
del marzo 2015 

 
 

IL SINDACO 
1. Visto il CCNL del 31.3.1999 concernente la revisione dell’ordinamento 
professionale del personale del comparto enti locali; 
2. Visto, in particolare, gli artt. 8 e ss. del suddetto CCNL i quali disciplinano le 
“posizioni organizzative” e l’art. 11 del suddetto CCNL il quale dispone che la 
disciplina delle posizioni organizzative negli enti privi di posizioni dirigenziali è 
applicata “esclusivamente ai dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei 
servizi formalmente individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito e 
adottato” 
3. Dato atto che la dotazione organica del Comune di Valera Fratta non 
contempla posizioni dirigenziali; 
4. Richiamata la delibera di G.C. n. 123 del 2/11/1999, dotata di immediata 
eseguibilità, con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Valera Fratta; 
5. Richiamato per intero il Regolamento in argomento ed in particolare l’art. 8 
recante “Responsabili di area e di servizio”; 
6. Richiamata la precedente delibera di G.C. n. 41 del 4/4/2000, esecutiva, con 
la quale venivano individuate, all’interno della struttura organizzativa del 
Comune di Valera Fratta, 
le seguenti posizioni organizzative: 
 posizione organizzativa n.1: 
Area Amministrativa, Servizio Personale; 
    posizione organizzativa n.2; 
Area Economica Finanziaria, Ragioneria Contabilità, Tributi ; 
   
7. Vista la deliberazione G. C. n. 62 del 20/4/2004 di ridefinizione delle 
posizioni organizzative 
istituite nell’apparato comunale con contestuale valutazione economica delle 
posizioni 
organizzative medesime, 
8. Visto l’art. 1, comma 155, della Legge 23/12/2005, n. 266 (Legge 
Finanziaria), pubblicata 
sulla G.U. del 29 dicembre 2005, con il quale il termine per la deliberazione del 
bilancio di 
previsione degli enti locali viene prorogato al 31 marzo 2006, 
9. Visto l’art. 50, comma 10, del T. U. enti locali approvato con il decreto 
legislativo 18 agosto 
2000 n. 267, 
10.Visto il CCNL del comparto Regioni – Autonomie locali del 22 gennaio 2004 
pubblicato sulla 
G.u. del 6 aprile 2004, 



 

 
COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 
P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 

  
 

  

11.Delineatasi la necessità di attribuire formalmente gli incarichi di 
responsabilità attraverso la 
preposizione organica alle posizioni organizzative costituite, 
12.Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 19/5/2012, 

 
DECRETA 

 
  La posizione organizzativa n.1- Area Amministrativa Servizio Personale è 
conferita al Segretario Comunale –Dott. Gianluca Muttarini; 

 
 La posizione organizzativa n. 2 - Area Economica Finanziaria, Ragioneria 
Contabilità, Tributi, è conferita alla sig.ra Giovanna LORI; 
 
Il presente Decreto ha decorrenza dal 01.03.2015 al 30.04.2015 ; 
  

Al funzionario di cui alla posizione numero 2 viene attribuita una indennità pari 
ad € 7.746,83 lordi annui, prevista dai vigenti contratti collettivi, dai contratti 
individuali di lavoro e dalle deliberazioni organizzative di determinazione del 
salario accessorio. 
 
 
 
DISPONE 
 l’immediata esecutività del presente ; 
 la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ; 
 la notifica al funzionario nominato. 
 
 
Valera Fratta, 02.03.2015 

IL SINDACO 
Giorgio Bozzini 

 


